

## Referat af bestyrelsesmøde

**Mandag den 23. august kl. 19.00 – 21.30 afd. Terndrup Skole.**

Referent: Mikael Drejer

Mads Carlsen	Forældrevalgt, formand	
Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, næstformand	
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	
Marie Baastrup	Forældrevalgt	
Anna Vibeke Godiksen	Forældrevalgt	
Sandie Jellesen	Forældrevalgt	
	Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole	
	Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole	
Marianne Riise	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla)	
Line Brøndum	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole)	
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	
Mette Overgaard	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup	
Trine Damsgaard Nielsen	Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup	
Dorthe Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse	
Anja Torp Sørensen	Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers	
Søren Jørgensen	Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers	

**Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet**

<b>Mødeplan for skoleåret 2020/2021</b>		
<b>Dato</b>	<b>Lokation</b>	<b>Tidspunkt</b>
Mandag den 23. august 2021	Terndrup	17.00 – 19.30
Tirsdag den 14. september 2021	Bælum	19.00 – 21.30
Onsdag den 27. oktober 2021	Blenstrup	17.00 – 19.30
Torsdag den 18. november 2021	Terndrup	19.00 – 21.30
Mandag den 10. januar 2022	Bælum	17.00 – 19.30
Tirsdag den 15. februar 2022	Blenstrup	19.00 – 21.30
Onsdag den 16. marts 2022	Terndrup	17.00 – 19.30
Torsdag den 7. april 2022	Bælum	19.00 – 21.30
Mandag den 16. maj 2022	Blenstrup	17.00 – 19.30
Tirsdag den 14. juni 2022	Terndrup	19.00 – 21.30

**1. Godkendelse af dagsorden fra mødet den 23. august 2021 vedlagt som bilag og gennemgang af mødekalender**

**2. Godkendelse af referat for mødet 15. juni 2021**

**3. Orienteringspunkter**

**Kilden:**

Vi har både nye tiltag og aktiviteter på som skal binde Kilden Børne- og ungeunivers sammen på tværs af matrikler. Det er en blivende opgave som gælder både børn og personale. Formålet er klart at der skal skabes lærings- og trivselsaktiviteter på tværs så alle oplever at være en del af givende fællesskab.

Vi er i gang med vores nye kontraktperiode, hvor der er fokus på sprog i dagplejen og kreativlæring i vores skoler. Senere på året får vi besøg af en oplægsopholder som arbejder med at skabe godt undervisnings- og arbejdsmiljø han hedder Jakob Lentz. Et arrangement som gennemføres i samarbejde med andre skoler og dagtilbud i Rebild Kommune.

I opstarten har der været store udfordringer med vores bustransport – det er vi en konstruktiv dialog med NT og busoperatøren om.

Vi har normaliseret vores måde at drive dagtilbud og skolerne på i forhold til COVID-19. Vi har fortsat fokus på håndhygiejne. Men vi kan nu samle børn på tværs af årgange og matrikler. Og dermed kan vi gennemføre alle planlagte aktiviteter.

**PLC:**

Der er planlagt fælles samarbejdsdag for PLC og PPR fredag den 27. august.

**Dagplejerne:**

Dagplejen i Blenstrup og Bælum starter op i legestue i uge 33. Der kommer i øjeblikket en del nye børn som vi ikke havde kalkuleret med, og vi overvejer derfor om der er basis for at ansætte endnu en dagplejer.

**Valhalla:**

BH. Og SFO.

Den fælles pasning i Aavangen er forløb fint, samt den koordineret pasning i uge 31 i Valhalla. Dog oplever vi lige som alle andre ferieperioder, at der langt fra kommer det antal børn der er tilmeldt. Der er især tale om SFO børn.

Ellers er vi kommet godt i gang efter ferien og har budt to nye børn velkommen.

Stjerneskudsgruppen (førskolegruppen) er startet op med 10 børn, som hver dag går ovenpå for at lave aktiviteter målrettet deres udviklingsniveau.

Fredag d. 10/9-21 afholdes der arbejdsdag i Valhalla hvor vi håber på et stort fremmøde. Forældrerådet er en stor del af planlægningen.

SFO2.

Peter er så småt startet op og vil i den kommende tid lære børnene at kende, samt få spurgt ind til hvad de kunne tænke sig af aktiviteter. Der er pt. indskrevet 11 børn i SFO2.

### **Bælum:**

Kildehaven.

Der er pt. opslået en stilling på en 30 timers pædagogmedhjælper, da Vicki har fået andet arbejde. Vi satser på en hurtig proces og afholder samtaler mandag d. 30/8-21.

Fredag d. 27/8-21 afholdes der arbejdsdag i Kildehaven hvor vi håber på et stort fremmøde. Forældrerådet er en stor del af planlægningen. En af de store opgaver bliver at bygge en afskærmning ud mod hovedgaden.

SFO Bælum.

Arbejder videre med deres profil om at have fokus på udeliv. Inden sommer investerede SFOén i en stor kasse med materiale til snitning, bål osv.

### **Afd. Blenstrup Skole**

Afd. Blenstrup Skole er kommet rigtig godt i gang efter ferien. Alle elever er landet godt i de nye klasser og personalet konkluderede efter de første tre dage, at det havde været en rigtig god skolestart.

En aktiv forældregruppe og kreative hjerner i byen har forvandlet vores bibliotek til en grøn oase, hvor der er mulighed for fordybelse, fremlæggelse og hygge i kroge og hjørner. Der mangler en smule, men rummet er allerede taget i brug og godkendt af eleverne.

Den 21. er der lagt op til "Blenstrup stafet", som er arrangeret af byen for at samle penge ind til byens fælles legeplads Valhalla. Kilden har tidligere bidraget med nyt træ til taget på bålhytten.

Vi glæder os til at invitere forældrene indenfor til forældremøde den 8. september.

### **Afd. Bælum Skole**

Vi har ansat to vikarer for Julie og Mathilde- Tina og Sofie. De er foreløbig ansat frem til skoleårets afslutning.

Afd. Bælum Skole har været under forvandling både før, under og efter sommerferien. Der er blevet væltet en mur mellem to lokaler, servicepersonalet har knoklet med at få det hele gjort rent og personalet med at gøre klar til et nyt og spændende skoleår. Vi er ikke i mål endnu, men er kommet et stykke vej. Alle elever er rykket ovenpå, hvor al undervisning foregår. I underetagen holder SFOén til og her er også garderobe, dvs. at øverste etage er skofrit område.

Personalet har gjort sig mange tanker om klasserumsindretning, didaktiske og faglige overvejelser for Bælum Skole, og flere nye traditioner og tiltag er på vej. Men for at lykkes med at lave en sej Bælum Skole kræver det, at vi gør det sammen, - børn, personale og ikke mindst forældre. Det vil være et tema på de kommende forældremøder. Vi glæder os til gode drøftelser og tanker for Bælum Skole. Helt overordnet giver personalet udtryk for, at de første dage er gået rigtig godt.

## **Afd. Terndrup Skole**

### **Tumleren**

Efter en turbulent periode i Tumleren med tre opsigelser før ferien er det nu lykkedes at samle et nyt hold til den fremadrettede udvikling. Som ledelsesteam har vi i løbet af ferien reorganiseret os, så Mikael Drejer får mulighed for at være tættere på dagligdagen i Tumleren og Mikael Drejer vil i en periode fungere som koordinator. Samtidigt vil vi opfordre forældre med børn i Tumleren til, at vi i fællesskab fokuserer på vores fælles mål, om at skabe de bedste betingelser for børnene i Tumleren.

Således vil personalet i Tumleren bestå af Søs, Nathja, Diana, Morten og så har vi lige ansat Rasmus Amstrup på 31 år og Tonny Hansen på 59 år.

Rasmus har en uddannelse som kandidat i folkesundhed i 2019 og har siden arbejdet indenfor skole og fritidsområdet. Rasmus er bosiddende i Aalborg og har en datter på to år og en idrætsfaglig profil. Rasmus er allerede startet i Tumleren og som skolepædagog i 2.D og skal desuden varetage motorik for de yngste børn.

Tonny er pædagog og kommer med meget erfaring indenfor både special, skole og fritidsområdet. Tonny er bosiddende i Vodskov og har bl.a. kompetencer indenfor udeliv. Tonny starter d. 06.09 og skal være støtte omkring 8. årgang og bindeled mellem Tumleren og de yngste børn i s-klassen.

Vi tror på, at Tumlerens personale komplementere hinanden rigtig godt i forhold til, at forskellighed er en styrke i forhold til at skabe trivsel, alsidige aktiviteter, nærvær, kreativitet, udeliv og bevægelse for alle børnene.

### **Skolen**

Første skoledag for de to 0. klasser blev markeret med flaggale foran skolen. De nye elever og udskolingsklasser virker til at være faldet godt til i de nye omgivelser. Der er en god summen i pauserne og eleverne blander sig på kryds og tværs og sportspladsen bag skolen summer af liv.

Casper Hoerts er ansat i S-Klasserne som pædagog. Casper er 27 år og bosiddende i Hadsund med sin hustru og to børn. Han kommer fra en stilling i Randers Kommune og tiltræder i Terndrup den 4. oktober.

8. – og 9. årgang er med i et "Life" forløb, og 8. årgang har i dag haft besøg og opstart på skolen.

Et LIFE Forløb er et naturfagligt undervisningsforløb, hvor elever arbejder eksperimenterende med en aktuel samfundsudfordring, der inkluderer et eller flere af FN's Verdensmål. Alle LIFE Forløb er udviklet sammen med en eller flere virksomheder, de understøtter den almindelige undervisning, og de lever op til relevante Fælles Mål for grundskolen. I et LIFE Forløb arbejder klassen først med et kitforløb, hvorefter den evt. kan fortsætte med labforløbet som overbygning. Begge undervisningsforløb har egne læringsmål.

Da vi ved, at det kan være svært at nå at gennemføre vores Kit-forløb, der løber over 5 uger fra skolestart, kan vi ekstraordinært tilbyde 6. klasser og 8. klasser at få et 1-dags forløb i Enzymjagten(6.klasse) og WeGrow(8.klasse), hvor vores undervisere vil lave et komprimeret forløb med øvelser fra vores kitforløb om formiddagen og øvelser fra vores labforløb efter frokost.

## **4. Elevrådet**

**Ad 4: Elevrådet er lige valgt og der er nedsat et elevråd**

## 5. Forældre

### Ad 5: Orientering

## 6. Dagtilbud

- a. Velfærdsaftalen - Om to uger kommer skolechef Lene Hvilsom på besøg i Kildehaven i forhold til status på velfærdsaftalen. Først har der været fokus på indretning af inderummet i forhold til farver og kreativitet - næste fase er uderummet omkring Kildehaven.
- b. Inddragelse af forældre - der er arbejdsdage i børnehaverne og afholdt opstarts møder omkring valg af forældreråd i Kildehaven og Valhalla. - I forhold til renovering af legepladserne i Kilden, skal der udarbejdes en strategi i forhold til vedligehold og evt. nye legeredskaber. Dette tages op som punkt på et bestyrelsesmøde.

## 7. Opstart af skolerne

- a. Status fra skolerne - I Terndrup er tilbagemeldinger fra eleverne i 7., 8. og 9. årgang er at de synes at det er dejligt med flere elever samlet på årgangene. På 9. årgang er der to mindre klasser i forhold til antal elever og disse to klasser har en del skema lagte positioner i dansk og matematik, som elever og lærere synes fungerer godt. Elevernes mødes også i ungdomsklubberne i både Bælum og Terndrup om eftermiddagen. - I Bælum er overetagen blevet indrettet til klasseværelser med skofrit område og underetagen er indrettet som garderober. Tilbage meldingerne fra eleverne er at de synes, at de nye rammer er blevet rigtig gode. Der arbejdes på at lave et åbent skole arrangement for byens borgere.
- b. Skolebusser - Der har været en række forældre henvendelser i forhold til busruterne ikke fik afhentet alle eleverne de første par dage. Efter en indkøringsperiode og rettelser i forhold til ruter, så kører busserne igen efter køreplanen.
- c. Samarbejde på tværs af matrikler, herunder 6. årgang på tværs - Dagen er bygget op omkring dansk, musik og idræt. Informationen til forældrene i forhold til de pædagogiske overvejelser omkring dagen skal styrkes. I forhold til sammenlægningen vil dette løbende være et punkt på bestyrelsesmøderne.

## 8. Skole-hjem

- a. Planlægning af de kommende med forældremøder med deltagelse fra bestyrelsen se bilag - Trivsel er et fælles ansvar - Vi skal komme frem til noget konkret resultatet som kan formidles til forældrene på de nærtstående forældremøder.  
Mål for drøftelsen:  
3-4 fokusområder – bl.a. hensigtsmæssig og uhensigtsmæssigt og hvad det betyder for vores samlede organisation - betydningen af et stærkt børnefællesskab

## 9. KV-21 – håndtering

- udsættes til næste møde

## 10. Feriekalender 22/23- høringsvar – se bilag

- udsættes til næste møde

## 11. Frisættelse af arbejde med elevplaner i et år. Hvordan følger vi læring og trivsel i Kilden? Og en orientering omkring et kommunalt projekt omkring talentarbejde.

- udsættes til næste møde

## 12. Økonomi – se bilag

- Status marts 2021

### 13. Personale og elever

- a. Ansættelser/ opsigelser
- b. Barsler
- c. Tumleren - en orientering
- d. Dagtilbud

### 14. Evt.

### 15. Kommende punkter

Nads Carl

Sondejeller  
Christoffer

Manamu Reise

De R

Lilial Rups

Aya

Julie Jørg

Peter Dausgaard